
Copia 

 

 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ ROVERI 
         PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO INTERNO: 140    

 

DATA:  07 novembre 2024 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO GENERALE:  346 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE:  SETTORE TECNICO 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE EDILE DI FACILE 

CONSUMO PER MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI ANNO 2025 - F.LLI 

PEZZOTTA SRL CON SEDE AD ALBANO SANT’ALESSANDRO - CIG B422876A86 
  



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

ADOTTA la seguente determinazione:  

 

PREMESSO CHE  

-L’Amministrazione comunale provvede con proprio personale dipendente alle piccole 

manutenzioni ordinarie del patrimonio comunale (scuola, uffici, palestra, strade, segnaletica, ecc.);  

- Per effettuare i diversi interventi di manutenzione ordinaria del patrimonio comunale è necessario 

fornire ai dipendenti materiale minuto di consumo rientrante nelle categorie a titolo esemplificativo 

e non esaustivo di ferramenta, utensileria, materiale elettrico, materiale edile, ecc.;  

- Sono già diverse le richieste di manutenzione pervenute allo scrivente ufficio per le quali è 

necessario disporre di cemento, calce, stucco, coperchi di caditoie, vernici e pitture, ecc.;  

- L’impegno di spesa da assumere è finalizzato al solo acquisto di materiali necessari per gli 

interventi non programmabili, atti ad impedire la sospensione di alcuni servizi o ad eliminare 

situazioni pregiudizievoli al servizio stesso ed alla pubblica incolumità;  

 

EVIDENZIATO che si stima una di spesa di € 700,00 iva inclusa per l’acquisto di modiche quantità 

di materiale vario dal costo contenuto, ad uso della squadra di manutenzione per piccoli lavori sugli 

immobili comunali per l’anno 2025;  

 

RAVVISATO inoltre che per le esigenze sopra esposte è importante disporre di una rivendita 

facilmente accessibile nei pressi del territorio, adeguatamente fornita di articoli a prezzi congrui;  

 

VISTO che la ditta F.lli Pezzotta Srl con sede ad Albano Sant’Alessandro, dispone di una rivendita 

con vasto assortimento di articoli a prezzi congrui, facilmente accessibile dal territorio;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023;  

 

CONSIDERATO che il comma 130 dell'articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di 

Bilancio 2019) ha modificato l'articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, 

innalzando la soglia da €. 1.000,00 a €. 5.000,00 per procedere ad affidamento diretto senza obbligo 

di ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione o ad altro mercato elettronico 

istituito ai sensi dell'art. 328 del DPR 207/2010;  

 

RITENUTO di assumere il relativo impegno di spesa;  

 

ACQUISITO il CIG n. B422876A86 rilasciato dall’Autorità per la vigilanza sui Contratti Pubblici 

di Lavori, Servizi e Forniture;  

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 16 bis comma 10 della Legge 2/2009, si procederà a richiedere il 

Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);  

 

VISTO:  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 11.12.2023, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2024/2026;  

• la delibera di Giunta Comunale con la quale il sottoscritto veniva nominato Responsabile del 

Settore Lavori Pubblici, Edilizia Privata, Urbanistica e Patrimonio;  

• lo Statuto, il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei 

responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di 

contabilità;  



ACQUISITO il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del T. U. 267/2000, 

attestante la copertura finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI AFFIDARE alla ditta F.lli Pezzotta Srl con sede ad Albano Sant’Alessandro in via Tonale n. 

46/e, la fornitura di materiale edile per la squadra manutenzione anno 2025, per un importo di € 

700,00 IVA inclusa;  

 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 700,00 al capitolo 335 “spese di manutenzione e 

gestione del patrimonio” gestione competenza del bilancio triennale di previsione 2024/2026, a 

valere sull’anno 2025 che presenta la necessaria disponibilità;  

 

3. DI AUTORIZZARE il Settore Finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento a servizio 

effettuato e presentazione di regolare fattura, previo controllo tecnico ed amministrativo da parte 

del responsabile del settore; 

 

4. DI DARE ATTO che la spesa di € 700,00. - secondo quanto previsto dal principio della 

competenza finanziaria di cui al D.Lgs. 118/2011 – viene imputata all’esercizio 2024 quando ne 

è prevista l’esigibilità;  

 

5. DI DARE ATTO che l’impegno di spesa assunto è compatibile con i vincoli di finanza pubblica, 

garantendo la soddisfazione dei creditori nei trenta giorni stabiliti dal D.lgs. n. 231/2002; 

 

6. DI ASSICURARE adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione all’Albo pretorio 

on line dell’Ente;  

 

7. DI DARE, ALTRESI’, ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del 

Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 

2013 n. 33 avente per oggetto il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to Lebbolo Geom. Matteo Francesco 

 

 

 
_____________________________________________________ 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4,  

del D.Lgs. 267/00. 

Addì,  07/11/2024 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                            F.to Piazzalunga Dott.ssa Monica 

 

ANNO CAPITOLO IMPEGNO N. ACCERTAMENTO N. EURO 

2025 335 22  700,00 
 


